
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	179 Poz.	3017,	3018–	17633	–

3017

UCHWAŁA Nr XXXI/336/09 RADY MIEJSKIEJ KOŚCIANA 

z	dnia	27	sierpnia	2009	r.

w sprawie ustalenia miejsc nie wymienionych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, w których zabrania się spożywania napojów alkoholowych w mieście Kościanie

3018

UCHWAŁA Nr XXVI/194/2009 RADY GMINY PĘPOWO

z	dnia	27	sierpnia	2009	r.

w sprawie: określenia warunków i trybu wspierania, w tym finansowego, 
rozwoju sportu kwalifikowanego przez Gminę Pępowo

Na	 podstawie	 art.	 14	 ust.	 6	 ustawy	 z	 dnia	 26	
października	1982	r.	o	wychowaniu	w	trzeźwości	i	
przeciwdziałaniu	alkoholizmowi	(Dz.U.	z	2007	r.	Nr	
70,	poz.	473	ze	zm.)	i	art.	18	ust.	2	pkt	15	usta-
wy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	
(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	ze	zm.),	uchwa-
la	się	co	następuje:

§1.	Wprowadza	się	stały	zakaz	spożywania	napo-
jów	alkoholowych	na	klatkach	schodowych,	w	piw-
nicach	 i	 na	 strychach	 budynków	 wielorodzinnych	

należących	 do	Gminy	Miejskiej	 Kościan	 oraz	 spół-
dzielni	mieszkaniowych	na	terenie	miasta	Kościana.	

§2.	Wykonanie	uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Miasta	Kościana.

§3.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.	

Przewodniczący	Rady
(-) Piotr Ruszkiewicz

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	
2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	z	późniejszymi	zmiana-
mi)	oraz	art.	2	ust.	3	ustawy	z	dnia	29	lipca	2005	r.	
o	sporcie	kwalifikowanym	(Dz.U.	z	2005	r.	Nr	155	
poz.	 1298	 z	 późniejszymi	 zmianami)	 Rada	 Gminy	
Pępowo	uchwala,	co	następuje:

§1.	Gmina	Pępowo	wspiera	rozwój	sportu	kwali-
fikowanego.

§2.	 Wsparcie	 o	 którym	 mowa	 w	 §1	 polega	 w	
szczególności	na:
1)	nieodpłatnie	udostępnianiu	klubom	sportowym	
działającym	na	terenie	Gminy	Pępowo,	obiek-
tów	i	urządzeń	sportowo	-	rekreacyjnych	uży-
teczności	publicznej	na	zajęcia,	rozgrywki	oraz	
inne	imprezy	sportowo	rekreacyjne,

2)	dofinansowaniu	działalności	statutowej	klubów	
sportowych.

§3.	Wsparcie	finansowe	mogą	otrzymywać	kluby	
sportowe,	spełniające	łącznie	następujące	warunki:
1)	siedziba	klubu	mieści	się	na	terenie	Gminy	Pę-
powo,

2)	klub	posiada	aktualną	licencję	przyznaną	przez	
właściwy	polski	związek	sportowy,	a	zawodni-
cy	w	niej	zrzeszeni	posiadają	kartę	zgłoszenia	
lub	inny	dokument	uprawniający	ich	do	uczest-
nictwa	 w	 zorganizowanym	 współzawodnic-
twie	sportowym,

3)	 klub	 uczestniczy	 w	 zorganizowanym	 współ-
zawodnictwie	sportowym	na	szczeblu	ponad-
gminnym.

§4.	W	celu	uzyskania	dofinansowania	kluby	zobo-
wiązane	są	do	złożenia	pisemnego	wniosku	o	udzie-
lenie	dofinansowania.

§5.	 Określa	 się	 następujące	 terminy	 składania	
wniosków	o	udzielenie	dofinansowania:
1)	do	dnia	15	października	roku	poprzedzającego	
rok	budżetowy.

2)	w	szczególnie	uzasadnionych	wypadkach	moż-
liwe	jest	składanie	wniosków	o	przyznanie	do-
finansowania	po	upływie	terminu	określonego	
w	poz.	1	lub	w	trakcie	roku	budżetowego,

§6.	Środki	finansowe	na	wsparcie	rozwoju	sportu	
kwalifikowanego	przez	Gminę	Pępowo,	zabezpiecza	
się	corocznie	w	budżecie	Gminy	Pępowo.

§7.	Wniosek	o	przyznanie	dofinansowania	powi-
nien	zawierać:	
a)	dane	ubiegającego	się	o	wsparcie	działalno-
ści,	w	tym	informacje	o	posiadanych	zasobach	
rzeczowych	 i	 kadrowych,	 wskazujących	 na	
możliwość	 realizacji;	 zakres	 działalności	 pod-
miotu,	wynikający	 ze	 statutu	 lub	dokumentu	
rejestrowego	podmiotu;
b)	określenie	działalności	na	jakie	ma	być	udzie-
lone	dofinansowanie;



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	179 Poz.	3018–	17634	–

c)	zakres	rzeczowy	(opis	programu);
d)	miejsce	i	okres	realizacji	dofinansowanej	dzia-
łalności;
e)	 kalkulację	przewidywanych	kosztów	 realiza-
cji,	w	 tym	podanie	oczekiwanej	kwoty	z	bu-
dżetu	 gminy	wraz	 z	 jej	 przeznaczeniem	 oraz	
wskazania	innych	źródeł	finansowania;
f)	 kserokopię	 licencji	 uprawniającej	 do	 udzia-
łu	 w	 rozgrywkach	 i	 zawodach	 odpowiednie-
go	polskiego	związku	sportowego	lub	podmio-
tu	działającego	w	jego	imieniu.
g)	aktualny	odpis	z	rejestru	lub	odpowiednio	wy-
ciąg	z	ewidencji	lub	inne	dokumenty	potwier-
dzające	status	prawny	wnioskodawcy	i	umo-
cowanie	osób	go	reprezentujących.

2.	Wójt	Gminy	Pępowo	może	uzależnić	rozpatrze-
nie	wniosku	od	złożenia	w	określonym	terminie	do-
datkowych	informacji	lub	dokumentów.
3.	W	przypadku	stwierdzenia	uchybień	 formalno	
-	prawnych	 lub	 innych	wad	wniosku,	Wójt	Gminy	
Pępowo	wyznacza	termin	 i	wzywa	wnioskodawcę	
do	 ich	 usunięcia	 lub	 uzupełnienia	 wniosku.	Wnio-
sek,	którego	wad	nie	usunięto	lub	który	nie	został	
uzupełniony	nie	będzie	rozpatrywany.
4.	 Przy	 rozpatrywaniu	 wniosków	 o	 realizację	
przedsięwzięcia	uwzględnia	się	w	szczególności:
a)	 oddziaływanie	 przedsięwzięcia	 na	 współza-
wodnictwo	sportowe	 i	 ich	 rozwój	na	właści-
wym	poziomie;
b)	wysokość	planowanych	dochodów	budżetu;
c)	 przedstawioną	 kalkulację	 kosztów	w	 odnie-
sieniu	do	zakresu	rzeczowego	i	celu;
d)	ocenę	wykonania	przedsięwzięć	wnioskujące-
go	w	okresie	poprzednim,	w	zakresie	rzetelno-
ści	i	terminowości	ich	realizacji	oraz	rozliczenia	
otrzymanych	na	ten	cel	środków;

5.	 Wyłonienia	 wykonawców	 otrzymujących	
wsparcie	finansowe	dokonuje	Wójt	Gminy	Pępowo	
biorąc	pod	uwagę	w	szczególności	wskazane	w	ust.	
4	kryteria,	z	jednoczesnym	określeniem	kwoty	dofi-
nansowania	na	każdy	wybrany	projekt.
6.	 Wnioski	 zaopiniowane	 pozytywnie	 stanowią	
podstawę	do	udzielenia	dofinansowania,	przy	czym	
łączna	kwota	udzielonych	dotacji	na	wsparcie	spor-
tu	kwalifikowanego	nie	może	być	wyższa	niż	zapla-
nowana	kwota	w	uchwale	budżetowej	na	dany	rok	
na	ten	cel.

§8.	 Wysokość	 dofinansowania	 na	 rozwój	 spor-
tu	kwalifikowanego	określa	Rada	Gminy	w	uchwa-
le	budżetowej.

§9.	 Wójt	 zawiera	 z	 podmiotem	 dotowanym	 pi-
semną	umowę	o	dofinansowanie,	w	której	uwzględ-
nia	się	w	szczególności:
1)	oznaczenie	stron	umowy,
2)	termin	i	miejsce	realizacji	zadania,

3)	kwotę	dofinansowania,
4)	 termin	 i	 sposób	 przekazywania	 dofinansowa-
nia,

5)	sposób	kontroli	dotowanego	zadania,
6)	termin	i	sposób	rozliczenia	oraz	zwrot	niewyko-
rzystanego	dofinansowania,
7)	termin	złożenia	pisemnego	sprawozdania	z	wy-
konania	zadania	i	wykorzystania	dofinansowania,
8)	 pouczenie	 o	 odpowiedzialności	 za	 naruszenie	
dyscypliny	 finansów	 publicznych	 oraz	 o	wydatko-
waniu	otrzymanych	środków	zgodnie	z	ustawą	o	za-
mówieniach	publicznych.

§10.	 Wójt	podaje	do	publicznej	wiadomości	wy-
kaz	podmiotów,	którym	udzielone	zostało	dofinan-
sowanie.

§11.	 Przyznane	 dofinansowanie	 przekazywane	
jest	w	terminach	ustalonych	w	umowie.

§12.	 Rozliczenie	 otrzymanego	 dofinansowania	
następuje	w	terminie	do	30	grudnia	roku	budżeto-
wego	a	w	przypadku	przekazywania	dotacji	w	tran-
szach	rozliczenie	transz	następuje	do	15	lipca	i	30	
grudnia.

§13.	 W	 terminie	 wymienionym	w	 §12	 podmio-
ty	otrzymujące	dofinansowanie	zobowiązane	są	do	
złożenia	pisemnego	sprawozdania	zawierającego:
a)	opis	wykonanego	zadania	 i	 terminowość	re-
alizacji	zadania,
b)	 zestawienie	wydatków	wg	 danych	 określo-
nych	w	umowie.

§14.	 Wójt	 Gminy	 Pępowo	 ma	 prawo	 wstrzy-
mać	przekazanie	transz	dofinansowania	w	przypad-
ku,	gdy	podmiot	dotowany	wykorzystał	chociażby	
część	dofinansowania	na	inne	cele	niż	wskazane	w	
umowie	lub	nie	przedłożył	sprawozdania,	o	którym	
mowa	w	§12

§15.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	Wójtowi	
Gminy	Pępowo.

§16.	 Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Wiceprzewodniczący	Rady
(-) Zygmunt Gulcz


